Fica acrescido a CLAUSULA SEGUNDA - ACRÉSCIMO de quantitativo de alunos, 

conforme as novas condições abaixo: 

Fica acordado entre as partes que, em virtude da alteração de quantitativo de 

alunos, será acrescido ao valor do contrato original a quantia de R$ 178.416,00 (cento e 

setenta e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais), referente à adição de 24 alunos  

durante 6 meses no período de 2026/1. Os valores de mensalidade por aluno permanecem 

inalterados, no montante de R$ 1.239,00. 

Em razão do acréscimo mencionado, o valor total do contrato passa a ser de R$ 

557.550,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO 

Fica convalidada a alteração mencionada acima, com efeito a contar da data de 

assinatura do aditivo 075/2025 e mantida toda a redação do referido documento. 

Mineiros - GO, 05 de fevereiro de 2026